ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Requerimento de Solicitação nº /2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa. que seja

encaminhada manifestação ao Excelentíssimo Senhor Governador, João Azevedo Lins.

e ao Secretário de Estado da Infraestrutura da Paraíba, Deusdete Queiroga, ao

superintende do DER o senhor, Carlos Pereira de Carvalho e Silva no sentido de realizar

O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA PB 041 TRECHO QUE SE INICIA NA

BR 101 ATÉ A CIDADE DE SAPÉ.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz urgente e necessária, haja vista a situação dessa PB ser bem

precária, motivo de vir acontecendo inúmeros acidentes devido a grande quantidade de

buracos existentes no asfalto. Tal pleito visa atender demandas da população do Vale do

Mamanguape que faz diariamente o trajeto entre as cidades de Cuité de Mamanguape,

Capim, Sapé, Mariíetc....

Por ser matéria de relevância inquestionável e notório interesse público, espera-

se a devida aprovação.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 28 de Abril de 2023.

Eduardo Brito

Deputado Estadual/ Solidariedade

DEP. EDUARDOBRITO
Praça João Pessoa, SN - Centro, João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: britodepeduardo(Pgmarh.com

WhatsApp (83) 99173-3 132 Instagram: eduardobritopb

3.082